

CONTRACT nr. RL-2311A/2021
antrepriza

17 decembrie 2020

mun. Chișinău

Societatea comercială „Rapid Link” SRL, IDNO: 1007600035161, cu sediul: str. Gheorghe Asachi nr. 71/7, mun. Chișinău, reprezentată prin administratorul dl. Victor Baci, denumită în continuare „Antreprenor” pe de o parte, și

B.C. "EXIMBANK" S.A. numită în continuare "**Beneficiar**", înregistrată în Registrul de stat al persoanelor juridice la I.P. "Agenția Servicii Publice" la data de 13.07.2001, IDNO: 1002600010273, cu sediul: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt, nr. 171/1, reprezentată de Directorul General, dl. Marco SANTINI, care semnează și acționează în baza Statutului, pe de altă parte,

au convenit să încheie prezentul contract de antrepriza, cu respectarea următoarelor clauze:

1. Obiectul contractului

- 1.1 În temeiul prezentului Contract, Antreprenorul se obligă să execute Beneficiarului lucrări de reparație și instalare la obiectul situat: mun. Chișinău, bd. Dacia nr. 27, conform devizelor indicate în anexa nr. 1 al prezentului contract.

2. Prețul și condițiile de plată

- 2.1 Prețul ce reprezintă obiectul prezentului Contract constituie 910 479, 86 MDL (noua sute zece mii patru sute șaptezeci și nouă, 86 bani).
- 2.2 Plățile se efectuează integral în lei moldovenești, sub forma transferării mijloacelor bănești pe contul bancar al Antreprenorului, după cum urmează:
- 2.2.1 50% din mărimea sumei indicate în punctul 2.1 va fi achitată în avans, în termen de 3 zile din data semnării prezentului contract.
- 2.2.2 Restul sumei ramase va fi achitată, în termen de 3 (trei) zile de la data semnării de către ambele Părți a actelor de prestare și acceptare a lucrărilor.
- 2.3 Pentru neexecutarea obligațiilor de plată prevăzute de prezentul Contract, Beneficiarul suportă o penalitate în valoare de 0,1 % din suma indicată în actele de predare-primire a serviciilor prestate, pentru fiecare zi de întârziere, dar nu mai mult decât 5% din suma totală.

3. Termenul contractului

- 3.1. Prezentul Contract intră în vigoare la data semnării și va produce efecte juridice până la executarea obligațiilor contractuale.
- 3.2. Antreprenorul va executa lucrările indicate în punctul 1.1 în termen de 20 (douazeci) zile calendaristice, din momentul transmiterii spațiului.

4. Drepturile și obligațiile părților

- 4.1 În temeiul prezentului Contract, Antreprenorul are dreptul să beneficieze de mijloacele financiare, în cuantumul și termenele prevăzute de prezentul Contract, fiind obligat:
- să-și onoreze cu bună credință și diligență obligațiile pe toată durata acțiunii contractului;
 - să execute lucrările în volumul și condițiile prevăzute de prezentul Contract;
 - să asigure înalta calitate a lucrărilor prestate;
 - să respecte graficul de executare a lucrărilor.
- 4.2 În temeiul prezentului Contract, Beneficiarul are dreptul să beneficieze de lucrări calitative prestate în limitele contractuale, fiind obligat:
- să achite la timp prețul pentru lucrările efectuate;
 - să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termen a lucrărilor;
 - să semneze actele de prestare-primire a lucrărilor executate de către Antreprenor;
- 4.3 Părțile se obligă să desemneze persoanele de contact din partea fiecăreia.

5. Modificarea și rezilierea contractului

- 5.1 Modificarea prezentului Contract poate avea loc la acordul mutual al Părților, perfectându-se în scris un supliment la Contract, care are putere juridică de la data semnării lui. Suplimentul respectiv se anexează la Contract și constituie parte integrantă a acestuia.
- 5.2 Contractul poate fi reziliat:
- la acordul mutual al Părților;
 - în temeiul prevederilor legislației în vigoare;

- pe lângă alte temeuri prevăzute de lege, prezentul Contract poate fi reziliat pe întreaga durată de valabilitate, de către oricare dintre Părți, acordând preaviz scris de cel puțin 3 (trei) zile lucrătoare celeilalte Părți, în cazul în care această din urmă Parte a comis o încălcare esențială a prezentului Contract și nu a remediat-o sau nu este capabilă să o remedieze în termenul stabilit de către cealaltă Parte.

5.3 Obligațiile contractuale existente la momentul (data) rezilierii Contractului trebuie să fie satisfăcute necondiționat.

6. Clauza privind conflictul de interese

- 6.1 Antreprenorul se angajează să evite orice acțiune care ar putea să-i compromită independența sa, ca urmare a nedeclarării conflictelor de interese cu Banca și/sau angajații săi/membrii organului de conducere.
- 6.2 Antreprenorul nu are dreptul de a angaja sau încheia orice alte înțelegeri, în scopul executării contractului cu angajații Băncii/foștii angajați, implicați în procesul de verificare/evaluare a ofertelor și/sau încheierea contractului.
- 6.3 Antreprenorul se angajează să declare existența sau inexistența tuturor conflictelor de interese completând în acest sens declarația anexată privind conflictele de interese. De asemenea, pe parcursul derulării relației contractuale, Antreprenorul se obligă să informeze neîntârziat Banca despre apariția tuturor conflictelor de interese noi, la adresa compliance@eximbank.com.

7. Clauza anticorupție

7.1 Antreprenorul se obligă să respecte legislația aplicabilă în materie de combatere a corupției și Politica de anticorupție a B.C. "EXIMBANK" S.A., Banca fiind în drept, în cazul în care aceasta:

- a oferit, transmis sau a căzut de acord să transmită unei persoane un cadou sau o compensație de orice fel, drept motivare sau recompensă pentru îndeplinirea sau neîndeplinirea unei acțiuni, pentru obținerea sau semnarea contractului cu Banca sau pentru acordarea sau neacordarea unei favori sau defavori unei persoane în legătură cu contractul, sau pentru ca aceste acțiuni să fie îndeplinite de persoanele care acționează din numele său (cu sau fără știrea acestuia),

să solicite rezoluțiunea contractului și compensarea prejudiciului cauzat de către Antreprenor prin acțiunile/inacțiunile menționate.

7.2 În cazul solicitării/preinderii de către angajații Băncii a unor sume de bani sau alte beneficii care nu fac obiectul contractului, Antreprenorul se angajează să informeze Banca despre acest fapt, prin intermediul paginii [web http://www.eximbank.md](http://www.eximbank.md), compartimentul "Denunță o fraudă".

8. Clauza de confidentialitate

- 8.1 Părțile garantează respectarea confidențialității informației sau cunoștințelor de orice gen, care îi pot fi prezentate de către una din Părți către cealaltă Parte sub formă scrisă, orală, electronică și/sau orice altă formă, în legătură cu efectuarea lucrărilor comune asupra realizării prezentului Contract. Toată informația de acest gen este numită în continuare informație confidențială.
- 8.2 Fiecare Parte își asumă obligația, în nume propriu și în numele conducătorilor săi, colaboratorilor și agenților, că informația confidențială primită de la cealaltă Parte este ținută secretă și nu va fi destăinuită terțelor părți, parțial sau în întregime, decât în cazurile expres prevăzute de lege și nu va fi folosită în scopuri diferite de studierea și realizarea Contractului.
- 8.3 Informația confidențială nu va fi supusă copierii și nu poate fi transmisă terțelor părți fără acordul prealabil în scris al Părții care a prezentat-o, cu excepția cazurilor expres prevăzute de lege sau când aceasta este copiată și transmisă persoanelor oficiale, lucrătorilor în exercițiul funcției care sunt implicați nemijlocit în realizarea proiectului și cărora cunoașterea informației respective le este necesară în aceste scopuri. Toate persoanele cărora li se face cunoscută informația confidențială, trebuie informate în mod special cu privire la statutul de confidențialitate și scopurilor în care aceasta poate fi utilizată; angajamentul luat de fiecare din Părți se răsfrânge și asupra acestora.
- 8.4 Fiecare din Părți se obligă să restituie celeilalte Părți, la imediată cerere a acesteia, toate copiile informației confidențiale și oricare alte documente cu caracter confidențial, care i-au fost transmise Părții, sau angajaților săi. Pe lângă aceasta, fiecare din Părți este obligată să distrugă sau să organizeze distrugerea tuturor documentelor și informației pregătite de acesta sau angajații săi și care conțin sau oglindesc informația confidențială.
- 8.5 Informația confidențială va fi considerată ca atare, pe parcursul valabilității Contractului, cât și 7 (șapte) ani după rezoluțiunea acestuia, cu excepția cazului în care ea va fi făcută publică (fără încălcarea obligațiilor Părților, preluate în momentul semnării acestui Contract).

8.6 Fiecare din Părți se obligă să recupereze în întregime prejudiciile (pierderile) celeilalte Părți conform legislației în vigoare a Republicii Moldova, rezultate din nerespectarea prezentei Clauze de Confidențialitate, dovedite de Partea vatamata.”

9. Ordinea soluționării litigiilor

- 9.1 Orice litigii care pot apărea între Părți în perioada de executare a prezentului Contract vor fi soluționate pe calea negocierilor dintre Părți.
- 9.2 În cazul imposibilității soluționării litigiilor pe calea negocierilor, părțile le vor transmite spre soluționare, conform competenței, instanței de judecată a Republicii Moldova.

10. Dispoziții finale

- 10.1 Prezentul Contract printre altele include și următoarele anexe care vor fi considerate părți componente și integrante ale Contractului:
- 10.1 În cazurile în care apar ambiguități sau discrepanțe între diferite clauze ale prezentului Contract, acestea vor fi clarificate de comun acord de către ambele Părți.
- 10.2 Orice modificare și completare la prezentul Contract sunt valabile numai în cazul când acestea au fost făcute în scris și semnate de către reprezentanții împuterniciți ai Părților.

11. Rechizitele Părților

ANTREPRENOR

SC "Rapid Link" SRL

MD-2028, str. Gh. Asachi 71/7,
R.Moldova, mun.Chîșinău
C/D: MD78MO2224ASV23214197100
"Mobiasbanca-OTP Group" S.A.
SWIFT: MOBBMD22
C/F: 1007600035161
C/TVA: 0206925

BENEFICIAR

B.C. "EXIMBANK" S.A.

mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt 171/1
IDNO/codul fiscal 1002600010273
Cod TVA 7800065
Cod bancar EXMMMD22

Digitally signed by Baci Victor
Date: 2020.12.17 13:48:53 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Director General
Marco SANTINI

Digitally signed by Santini Marco
Date: 2020.12.17 17:01:10 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Director

Victor BACIU

COO

Vincenzo PETRAROLI

Digitally signed by Petraroli Vincenzo Egidio
Date: 2020.12.17 14:56:23 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Grigore
Moruz

Vadim
Furtuna

Digitally signed by Grigore Moruz
Date: 2020.12.17 14:56:23 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova

Obiect: bd. Dacia nr.27, mun. Chisinau

Deviz nr. 1: Lucrari electricitate

Nr.	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
				Pe unitate de masura	Total
				Incl. salariul	Incl. salariul
1	3	4	5	6	7
1	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,univers FW HAGER	buc	1,00	180,00	180,00
2	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,24 module Volta	buc	1,00	180,00	180,00
3	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350,6 module Mini	buc	1,00	180,00	180,00
4	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,3P/63A cat.04350 Legrand	buc	2,00	1100,00	2200,00
5	Comutator pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, curent, pina la 250 A,OT-63E4C/4P/63A	buc	1,00	1500,00	1500,00
6	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A. 1P 20A 04302	buc	1,00	323,38	323,38
7	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX2P/16A/30mA cat.nr.07886	buc	4,00	953,12	3812,48
8	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 25A,DX3P/25A/C cat.nr.03453 Legrand	buc	1,00	323,36	323,36
9	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,DX1P/6A/B cat.nr.03266 Legrand	buc	6,00	251,60	1509,60
10	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A, DX3P/16A-C cat.nr.03451	buc	1,00	327,81	327,81

	Legrand				
11	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 1 A,DX1P/1A/Bcat.nr.06152 Legrand	buc	1,00	231,60	231,60
12	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 10A,Intreruptor automat diferential DX2P/10A/30mA cat.nr.07884 Legrand	buc	6,00	953,12	5718,72
13	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,DX1P/16A/C cat.nr.03386 Legrand	buc	5,00	148,16	740,80
14	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 16 A,Intreruptor automat DX1P/10A-C cat.nr.03384 Legrand	buc	3,00	159,16	477,48
15	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 25A,DX3P/20A/C cat.nr.03452 Legrand	buc	1,00	350,01	350,01
16	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent 6 A,Intreruptor automat DX1P/3A-C cat.nr.06370 Legrand	buc	2,00	251,60	503,20
17	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand(montare)	buc	1,00	129,80	129,80
18	Ceasornice electrice secundare unilaterale pentru incaperi: pe perete cu instalarea consolei pe perete din beton	buc	2,00	127,00	254,00
19	Contactori de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A, CTX -1 40A u=380V 29394	buc	1,00	1485,00	1485,00
20	Aparat de comanda si semnalizare (buton, cheie de comanda, lacat de blocare electromagnetica, semnal acustic, lampa de semnalizare), cantitate extremitati conectate pina la: 2 , buton culoare rosie	buc	1,00	465,00	465,00
21	Panou LED ZD0035 36w	buc	10,00	812,50	8125,00
22	Corp de iluminat LED suspendat ZD0042 60W	buc	7,00	1595,83	11170,81
23	Indicatori de iluminat de perete "EXIT" cu lampi LED 1x7W	buc	2,00	283,00	566,00
24	Corp de iluminat IKEEA	buc	1,00	895,00	895,00
25	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, simpla 230V/16A+1P+N+PE nr.77210 Legrand	100 buc	0,04	8124,00	324,96
26	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE nr.77210 Legrand	100 buc	0,13	24593,00	3197,09
27	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77281 Legrand	100 buc	0,07	27593,00	1931,51

28	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, cvadrubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77283 Legrand	100 buc	0,01	52000,00	520,00
29	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, cvadrubla 230V/16A+1P+N+PE alba nr.77604 Legrand	100 buc	0,06	31210,00	1872,60
30	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, dubla 230V/16A+1P+N+PE rosie nr.77622	100 buc	0,03	28532,00	855,96
31	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, tripla 230V/63A+1P+N+PE 58735	100 buc	0,01	112750,00	1127,50
32	Canal din PVC cu perete despartitor pentru prize (pe mobilier)	100 buc	0,04	17850,00	714,00
33	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa, 10A/250V nr.775801	100 buc	0,14	19510,00	2731,40
34	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa 10A/250V	100 buc	0,06	28506,00	1710,36
35	Cutie pentru intrerupatoare si prize nr.80121 Legrand	buc	42,00	45,00	1890,00
36	Cutie de distributie nr.92101	buc	25,00	36,00	900,00
37	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m, 60*200*0.8	100 m	0,45	13563,00	6103,35
38	Consola de tavan zincanta L=0.4m	buc	88,00	40,64	3576,32
39	Element de sustinere zincat 200	buc	88,00	35,00	3080,00
40	Constructii metalice sub utilaj	t	0,05	18500,00	925,00
41	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	13,85	1015,36	14062,74
42	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,15	993,60	149,04
43	Cablu BBΓHF-LS-5*10	m	45,00	106,00	4770,00
44	Cablu BBΓHF-LS 5*6	m	40,00	59,00	2360,00
45	Cablu BBΓHF-LS- 5*4	m	55,00	48,00	2640,00
46	Cablu BBΓHF-LS 3*2.5	m	540,00	16,00	8640,00
47	Cablu BBΓHF-LS 3*1.5	m	530,00	11,00	5830,00
48	Cablu KBBΓHFRLS- 4x1,5	m	30,00	18,00	540,00
49	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 20 mm rigid	100 m	0,20	1685,00	337,00
50	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru pina la 20 mm flexibil	100 m	6,70	1150,00	7705,00
51	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru 16 mm flexibil	100 m	5,50	958,00	5269,00
52	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe baza pardoselii, diametru 25 mm flexibil	100 m	0,70	1287,00	900,90
53	Contactor de curent alternativ pe constructii, curent pina la 160 A, CTX -1 25A 29374	buc	1,00	895,00	895,00

Total					127207,78
Asigurari sociale si medicale		22,50%			8157,60
Total					135365,38
Cheltuieli de transport		7,00%			8904,54
Total					144269,92
Cheltuielile de regie		14,00%			20197,79
Total					164467,71
Beneficiu de deviz		6,00%			9868,06
Total lucrari de montare					174335,77
Inclusiv salariul					36256,00
2.Utilaj					
54	Dulap 60 module UNIVERS FW HAGER	buc	1,00	4650,00	4650,00
55	Dulap 24 module VOLTA	buc	1,00	880,00	880,00
56	Tablou de distributie exterior 6 module Mini HAGER	buc	1,00	695,00	695,00
57	Descarcatoare 5kA 4P 03943 Legrand	buc	1,00	2490,00	2490,00
58	Ceas programabil 03720 Legrand	buc	2,00	1283,00	2566,00

Cheltuieli directe	lei	11281,00
Cheltuieli de depozitare	1,20%	135,37
Total Utilaj		11416,37
Inclusiv salariul		0,00
Total Deviz fara TVA		185752,14
TVA		37150,43
Total Deviz cu TVA		222902,57

Deviz nr. 2: Lucrari de constructie/ reparatie

Nº	Denumire/descriere	U.M.	Cant	Pret MDL	Suma MDL
	Materiale				
1	Constructie din sticla securizata l=8m,h= 4,0m(incl.usa 0,8*2,20)	set	1	52612,30	52612,30
2	Vitraili metaloplast l=11,2m,h= 4,10m(incl.usa 2x 0,8*2,20)	buc	1	128654,30	128654,30
3	Usa metalica 08*2,2m	buc	1	4680,00	4680,00
	Lacat p/u usa metalica	buc	2	654,00	1308,00

4	Hirtie abraziva	m.l.	18,00	20,35	366,30
9	Gresie tip laminat (Italia) GRI	m.p.	240,00	413,33	99199,20
10	Chit gri	kg	12,00	39,65	475,80
23	Cornier aluminiu perforat ,20x20mm,3.0m Polonia	buc	30,00	7,25	217,50
24	Fibra din sticla	m.p	240,00	5,39	1 293,60
25	Banda din hirtie 50mm x75m, p/gips- carton	buc	9,00	58,96	530,64
26	ROTBAND,tencuiala pt int,5- 30mm,30kg	sac	42,00	84,17	3 535,14
27	Grund ,10l	caldare	6,00	196,33	1 177,98
28	Profil STD,UD27,L=3m ghidaj pt tavan	buc	132,00	14,95	1 973,40
29	Profil STD,CD60,L=3m principal	buc	186,00	24,65	4 584,90
30	Element *suspensie STD 60/125mm, p/profile CD60/27	buc	396,00	1,35	534,60
31	Gips-carton KNAUF,1.2x2.5m x 9.5 mm	buc	68,00	74,37	5 057,16
32	Surub M4.2x13mm,pt metal 0.9mm,1000 buc autofiletant	set	8,00	109,17	873,36
33	Surub 3.5x25 mm,pt metal si gips - carton,1000 buc	set	8,00	67,50	540,00
34	Diblu SMT-G 6/40,100 buc,de plastic,cap G,cu tinta	set	18,00	27,83	500,94
35	Chit 20kg VETONIT Ir plus , chit pu interior	sac	28,00	207,50	5 810,00
36	PROFIL Spuma pt PISTOL pt montaj 700 ml	buc	6,00	57,50	345,00
37	Banda adeziva pt zugrav, 48mmx50m	buc	26,00	29,67	771,42
38	Pellicula pentru protectie de apa, praf, vopsea	buc	20,00	31,35	627,00
39	Vopsea "Divina Forte",14l, int. alba(Italia)	caldare	8,00	2250,00	18 000,00
40	Chit Sheetrok 10kg	caldare	19,00	303,93	5 774,67
41	Chit EUROTEX	caldare	5,00	553,29	2 766,45
	Materiale		Suma		342 209,66
	Consumabile	2%			6 844,19
	Cheltuieli de transport	7%			23 954,68
	Total materiale		Suma		373 008,53
	Lucrari				
1	Servicii montare constructie din sticla securizata 1	set	1	3150	3 150,00
2	Servicii montare vitralii	buc	1	6800	6 800,00
3	Confectionare si montare grila metalica tezaur	buc	1	1800	1 800,00
4	Montare usa metalica	buc	1	420	420,00
9	Demontare tavan existent	serv	1	3600	3 600,00

10	Demontare pardosea existenta si evacuare	serv	1	2550	2 550,00
	Montare gresie tip laminat, inclusiv ceruire/chituire si lustruire	m.p	200	140	28 000,00
16	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului	m.p	240	55	13 200,00
17	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m.p	240	21,35	5 124,00
18	Placarea suprafetelor cu 2 straturi de PGC cu executarea carcasei metalice duble plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti	m.p	8,9	145	1 290,50
19	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m.p	200	105	21 000,00
20	Aplicarea manuala a chitului Sheetrok grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m.p	240	45	10 800,00
21	Montarea profilelor perforate metalice la muchii	m.l.	90	5	450,00
22	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m:coloane	m.l.	6	120	720,00
23	Grunduire,vopsire suprafete 2 straturi pereti	m.p	236	37,5	8 850,00
24	Grunduire,vopsire suprafete 2 straturi pod	m.p	200	40	8 000,00
	Lucrari		Suma		115 754,50
	Total lucrari		Suma		115 754,50
	Contributii Asigurari Sociale si medicale	22,50%			26 044,76
	Lucrari		Suma		141 799,26
	Total (lucrari + materiale):				514 807,79
	Cheltuieli de regie	5,00%			25 740,39

	Total		Suma	540 548,18
	Rentabilitate	6,00%		32 432,89
	Total		Suma	572 981,07
	Total (lucrari + materiale):			572 981,07
	TVA	20,00%		114 596,21
	TOTAL DEVIZ			687 577,29

ANTREPRENOR

SC "Rapid Link" SRL

MD-2028, str. Gh. Asachi 71/7,
R.Moldova, mun.Chişinău
C/D: MD78MO2224ASV23214197100
"Mobiasbanca-OTP Group" S.A.
SWIFT: MOBBMD22
C/F: 1007600035161
C/TVA: 0206925

BENEFICIAR

B.C. "EXIMBANK" S.A.

mun. Chişinău, bd. Ştefan cel Mare şi Sfânt 171/1
IDNO/codul fiscal 1002600010273
Cod TVA 7800065
Cod bancar EXMMMD22

Director General

Marco SANTINI

Digitally signed by Baci Victor
Date: 2020.12.17 13:49:14 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Digitally signed by Santini Marco
Date: 2020.12.17 17:02:22 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



Director

Victor BACIU

COO

Vincenzo PETRAROLI

Digitally signed by Petraroli Vincenzo Egidio
Date: 2020.12.17 14:57:38 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova



**Grigore
Moruz**